Republika ¢ Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PiER FURNIZIM
(ME NJE OPERATOR)

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilén e pérfaqgéson Menaxheri-ja e
Prokurimit 7. Gézim Ademaj, Adresa Rruga “Fadil Ferati” nr 121. Me nr. tel 038
200 43 858, ne cilésiné e porositésit te sherbimeve té Autoritetit Kontraktues né
njéren ané;

dhe

KONSORCIUMI “SHOSHANI” shpk & NT “CHARLY” me Nr. Rexhistrimit te
biznesit: 811297458 dhe 811296004 t¢ ciin e pérfagéson Lideri-ja I grupit z-nja
Zike Idrizaj ne vazhdim “Furnizuesi”, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet si me poshté:

FURNIZIMI I INSTITUCIONET KOMUNALE ME LENDE DJEGESE DRU-
ahu

Nr. I prokurimit 633-020-5042-1-1-1/FA067

Nr. I brendshém 633/020/068 /111

Neni 1 Lénda

Lénda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe
rregullat e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

FURNIZIMI I INSTITUCIONET KOMUNALE ME LENDE DJEGESE DRU-
Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér té veté Autoritetit]

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo
thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér
Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té késaj

kontrate publike kornizé, duhet qé té dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke
specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.




1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi
indikative Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin: 1.1 éshté (jané) té
detyruar té pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé té prokurojné malléra; té
pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me NENSHKRIMIN E SAJE PERKATSISHT ME DATE
28.10.2020 DHE DO TE PERFUNDOJE ME SE LARTI DERI ME 28.10. 2021
PASI KONTRAKTORI TE DESHMOJE SIGURINE PER EKZEKUTIMIN E
KONTRATES ME VLEFSHMERI PREJ 13 MUAJVE, NGA DATA E
NENSHKRIMIT TE KONTRATES.

Neni 2 Kushtet e dérgesés:

2.1 Afati kohor pér dorézim dhe kryerjén e te gjitha FURNIZIMEVE do té jeté:
28.10.2021.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jené KOMUNA E ISTOGUT -
INSTITUCIONET ARSIMORE, SHENDETESORE DHE KOMUNALE.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDPI (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 3 Origjina:

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé
voni atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas
kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit té Doganave té Bashkésisé
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té
cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi:

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paragqitur né Ofertén Financiare, Lista e
Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi I dates: 25.09.2020

4.2 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité
e vendosura nén kété kontraté kornizé

Viera totale e kontratés éshté: 111.720,00 Euro.

Dhe me shkronja: /Njécindenjémbédhjetémijéeshtatécindenjézeteuro/

4.3 Ky cmim mund té ndryshojé sipas: (Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés
sé Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.




05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2, lejon devijim +- 30% e vieres
se kontrates) po qe se per kété paraqitet nevoja nga Autoriteti Kontraktues.

Ndérsa se urdherblerjet kalojne sasine totale te kontrates publike kornizé (duke
perfshiré + 30%), pa marre parasysh datén origjinale te nénshkrimit, e njéjta
shképutet automatikisht.

4.5 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Vecanta
té Kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Kontrata Publike Kornizé;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

Urdhér blerja;

Plani per menaxhimin e kontrates

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné
njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas
rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
Jaks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet
ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tijé.



6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
""vértetojé', "miratoj” ose''vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin

Pér Autoritetin Kontraktues:

Pér Kontraktuesin:

@

KOMUNA E ISTOGUT “SHOSHANI” SHPK & NT “(CA
Emri: Gézim Ademaj Emri: Zike Idrizaj
U.D.

Pozita: Menaxher-it té Prokurimit Pozita: Lider

Nénshkrimi: Nénshkrimi: % .
/

Data: Data: ZJ ég A0 202

A
SH-FR
SHOSHANI
Vula: Vula: (1129745)
Stog

N\ /'



“PJESA III E KONTRATES: kushtet e ve¢anta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té périnendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q¢ jané né& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jets gjuha shqipe dhe gjuha serbe
Siguria ¢ ekzekutimit 8.1 Viera e sigurisé sé ekzekutimit 10 % e vlerés sé kontratés, pér
periudhén prej 13 muaj.
Cilésia e furnizimeve 16.2 .
Autoriteti Kontraktues do t’ia béjé pagesat operatorit ekonomik pas
Surnizimeve dhe pas konfirmimit nga Menaxheri i kontratés se
Surnizimeve jané kryer né pajtim me kérkesat né Dosje té Tenderit
dhe né pajtim me kushtet e parapara né kontraté.
Dorézimi 19.3 Dorézimi i furnizimeve duhet (¢ béhet sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues
Zgjidhja  miqsore ¢ 292 Mosmar:ré'veshjet do té provohen té zgjidhen né mé'nyl:'é' miqé".s:ore...
mosmarréveshjes Nése kjo nuk éshté e mundur, atéheré lénda do té kalojé né
givkatén kompetente sic éshté paraparé né pikén vijuese: 30.1.
ST o 301 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve e cila mund ¢ lind gjaté
mosmarréveshjes  me ekzekutimit sé késaj kontrate, nése nuk éshté e mundur té zgjidhet né

ményré migésore, lénda do té dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné, né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA: FURNIZIMI | INSTITUCIONEVE
KOMUNALE ME LENDE D)EGESE-DRU AHU

Njésia Sasia - Cmimi i€) __._Sﬁli'ih‘_-(c)
Blerja, furnizimi, liferimi dhe sharritja e 2
r _ m 2800 - 3990¢€ 111,720.00 €
lendes djegese - dru ahu
TOTALI ME TVSH: [ 111,720000€

Deuté duhet té jene te cileses se mire, te njoma, shendosha dhe diametri minimal i drurit te jete 20cm,

Liferimi behet nga kompania fituese e tenderi, e ne vendin ku shiarkohen drute, duhet te palosen ne metra katror, matja behet ne
prezencen e personit(zyrtarit) pergjegjs te DKKA apo Komunes, institucionit shkallor dhe nje tjeter, te cilet e bejn edhe pranimin e
mallit,

Palosja ne m2 ne oborret e institucloneve dhe sharritja-gjatsia, sipas kerkesave te institucionit duhet te kryhet nga kompania fituese e
tenderit - ate ne afat te menjehershem pas bartjes se druve,
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Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Autoriteti kontraktues mund (¢ b&jé verifikimin e cdo dolumenti si dhe inspektimin e
kapaciteteve teknike profesionale 8 gjitheé operatoréve ckonomiké tenderuoes pér qgéllime
& verifildmit. Nése operatori chonomik ka paraqitur 8 dhéna 8 rrejshme automatilishe
do & climinohet nga vierésimi dhe oferta e tij do (& kensiderohet si oferté e
papérgjegjshme,

Druté dubet t€ jene te cileses se mire, te njoma, shendosha dhe diametri minimal i drurit te jete
20em,

Liferimi behet nga kompania fituese e tenderi, e ne vendin ku shkarkohen drute, duhet te
palosen ne metra katror, matja behet ne prezencen ¢ personit(zyrtarit) pergiegis te DIKA apo
Komunes, institucionit shkollor dhe nje (jeter, te cilet e bejn edhe pranimin ¢ mallit.

Palosja ne m2 ne oborret ¢ institucioneve dhe sharritja-gjatsia, sipas kerkesave te institucionit
duhet te kryhet nga kompania fituese e tenderit - ate ne afat te menjehershem pas bartjes se
druve,

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, n& ményré jo diskriminuese, karakteristikat ¢ detyrueshme te objektit te
Kontratés si¢ jan&: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& p&rpilohen né ményré qé & p&rputhen me q&llimin e prokurimit dhe t& ofrojné
gasje sa mé& t& madhe te operatorél ekonomik t& interesuar.

Autoriteti kontraktues &shté vecangrisht i ndaluar te vendos& specifikim teknik qe favorizojné ose dis-
favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale q& duhet t& péribushen
nga nj& variant dhe ¢do kérkesé specifike pér prezantimin e variantit t& till§ jang]

[Indikacion pér ndryshimin e datés sé fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]
{Fillimi:} < shéno datén >

{Dorézimi:] <shéno datén >

[Informacionet teknike t€ detajuara mund t& shkruhen n& gjuhén qé zakonisht shfrytézohet ndérkombétarisht pér
tekniken e tillg]

[Tenderuesi duke marré parasysh pé&rvojén e tij profesionale duhet t& hartojné listén e pjeséve rezervé duke
marr€ né konsiderat¢ vendet e pérdorimit, duhet té tregojn& ¢mimet pér njési t& pjeséve rezervé dhe ¢mimin
total.]

Sasia e parashikuar &shté vetém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative &shté +- 30% [shéno
pérgindjen)



